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EZP-271-2/165/2013/p-1

Do uczestników postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą Dostawa wyposażenia meblowego Auli i pomieszczeń biurowych w ramach inwestycji Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. EZP-271-2/165/2013 - pismo 1
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Szanowni Państwo z uwagi na wysokość pomiędzy poszczególnymi stopniami prosimy o udostępnienie przekrojów Auli, jeśli to możliwe w formacie dwg. Jak wynika z rzutów wysokość stopni jest zmienna w poszczególnych sekcjach. Pozwoli to dobór właściwego modelu fotela, aby spełniał podstawowe kryteria funkcjonalności oraz ergonomii użytkowania. Przekrój Auli dodatkowo pozwoli określić np. wymiar ostatniego rzędu, który nie został zwymiarowany.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest dokonanie stosownych pomiarów przed wykonaniem zamówienia. Przed złożeniem ofert Wykonawca może dokonać wizji lokalnej na miejscu montażu. 

Pytanie nr 2   

Szanowni Państwo jak wynika z rzutu Auli z uwagi na układ promienisty rozstawu foteli występują miejsca (czwarty rząd, środkowa nawa foteli, skrajne miejsca) gdzie użytkownik będzie musiał wychylić się na bok aby móc skorzystać z pulpitu do pisania. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał aby w skrajnych fotelach w takim wypadku wyrównać szerokość rzędu stosując szersze fotele w podanym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, szerokość fotela zgodnie z zał. A-1 do SIWZ, do uzgodnienia z Zamawiającym w trakcie realizacji zamówienia

Pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza w fotelach audytoryjnych oraz meblach występujących na Auli (mównica, katedra) zastosowanie zarówno sklejki bukowej jak i brzozowej, jednocześnie informując iż mają one być spójne kolorystycznie ze ścianami (panelami akustycznymi). Z uwagi na różnicę kolorystyczną oraz cenę obu sklejek prosimy o informację jakiego rodzaju panele akustyczne zostały zabudowane na auli, tak by zarówno fotele audytoryjne jak i meble na auli były kolorystycznie zbliżone.   

Odpowiedź: Panele akustyczne do zamontowania w auli zostaną wykonane w materiale: okleina ALPI Klon Trzy Fladry. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza również zastosowanie sklejki klon w meblach będących przedmiotem postępowania.

Pytanie nr 4

Zamawiający jako rodzaj pianki podał piankę formowaną w technologii wtrysku. Prosimy o potwierdzenie iż chodzi o piankę formowaną w technologii wtrysku do formy, formowaną na zimno typu NWT, która cechuje się wysoką odpornością na odgniatanie dzięki wysokiej gęstości oraz odporności na wnikanie wilgoci do wewnątrz pianki? Jeżeli tak czy w celu potwierdzenia jakości pianki Zamawiający podobnie jak się to ma w stosunku do krzeseł konferencyjnych, będzie wymagał badania potwierdzającego wytrzymałość pianki na odkształcenia na minimum 100 000 cykli wg normy PN-EN 12727:2004? Taki dokument potwierdzi jakość oferowanej pianki, co ma ogromne znaczenia na późniejszy komfort użytkowania oraz estetykę samego fotela. Na rynku można spotkać pianki, które po okresie 2-3 lat użytkowania się ugniatają powodując marszczenie materiału oraz utratę pierwotnego kształtu. Zakładając iż fotele audytoryjne są meblami minimum na kilkanaście, wymóg taki pozwoli Zamawiającemu na uniknięcie pianek, które bardzo szybko utracą swoje pierwotne właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dla foteli audytoryjnych zastosowania pianki formowanej w technologii wtrysku na zimno do formy, o wysokiej odporności na odgniatanie, oraz przedstawienia atestu potwierdzającego spełnienie parametrów wytrzymałościowych przez fotel zgodnie z normą PN-EN 12727:2004 poziom 4, intensywny.
Pytanie nr 5

Zamawiający w stosunku do foteli audytoryjnych na auli żąda w SIWZ następujących badań oraz atestów:

- Palność układu tapicerskiego, pianki formowanej w technologii wtrysku oraz sklejki

- Toksyczność układu tapicerskiego, pianki formowanej w technologii wtrysku oraz sklejki

- Atestów dot. właściwości tapicerki (pilling, odporność na światło, wytrzymałość na ścieranie)

- Badanie wytrzymałościowe fotela wg normy PN-EN 12727:2004 w stopniu 4

- Atest higieniczny PZH

Czy powyższe badania oraz atesty mają być wystawione przez jednostkę uprawnioną do wydawania tego rodzaju zaświadczeń? Czy dokumenty te mają być opisane w sposób nie budzący wątpliwości do jakich mebli są dedykowane (nazwa widniejąca na certyfikacie musi być nazwą systemu w przedstawionym katalogu, folderze, stronie www producenta)?

Czy aby uniknąć wszelkiego rodzaju wątpliwości Zamawiający będzie wymagał, aby badania oraz atesty obejmowały wszystkie elementy wyposażenia fotela tj. piankę formowaną w technologii wtrysku, materiał 95% wełna, 5% poliamid?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie nr 6

Prosimy o uszczegółowienie jakiego certyfikatu Zamawiający będzie wymagał pod pozycją: „Certyfikat  ISO” przewidziany w SIWZ dla foteli audytoryjnych?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał certyfikat ISO producenta foteli audytoryjnych

Pytanie nr 7

Czy meble w postaci mównicy oraz katedry mają być rozwiązaniem systemowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również meble w postaci mównicy oraz katedry nie będące rozwiązaniem systemowym

Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga w stosunku do niektórych mebli (np. biurka, szafy) certyfikat ISO, a jednocześnie nie precyzuje jaki dokładnie ma być certyfikat ISO. Zwracamy uwagę, że certyfikaty ISO (zakładamy że chodzi o ISO serii 9000 dotyczące jakości produkcji i zarządzania produkcją) dotyczą firmy a nie produktu. Jednocześnie biorąc pod uwagę, że wymagany jest certyfikat zgodności z normami PN-EN uważamy, że wymóg ISO jest co najmniej zbędny. Certyfikat ISO w żaden sposób nie gwarantuje jakości produktu, gdyż określa jedynie, że dany producent ma sformalizowane metody produkcji wg własnego wcześniej określonego pomysłu. Inaczej mówiąc, jeśli dany producent zdecydował, że będzie produkował meble słabej jakości, z najtańszych (czytaj najgorszych) materiałów, to taki producent będzie posiadał certyfikat ISO i potwierdzi on jedynie, że określony przez niego wcześniej standard jest zachowany. Państwu, jako kupującemu, certyfikat ISO w żaden sposób nie gwarantuje, że mebel będzie w oczekiwanej, dobrej jakości. Przeciwieństwem tego są certyfikaty zgodności z normami dotyczącymi mebli (PN-EN). Certyfikat taki dotyczy bezpośrednio produktu i gwarantuje, że mebel jest produkowany zgodnie z określonymi w normach standardami, posiadają określoną norami wytrzymałość. Ponadto produkty posiadające certyfikat zgodności z normami PN-EN są ze sobą porównywalne pod względem jakości, natomiast meble różnych producentów posiadających certyfikat ISO są absolutnie nie porównywalne. 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zrezygnuje z wymogu przedstawienia certyfikatu ISO i pozostawi wymagania dotyczące certyfikatu zgodności z normami PN-EN? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga aby biurka miały blaty wykonane z melaminy lub pokryte laminatem. Te dwa materiały są absolutnie nieporównywalne ze sobą. Melamina jest zdecydowanie słabsza pod względem ścieralności, odporności na uderzenie, wysoką temperaturę itp. zagrożenia w biurach. Oba materiały są bez problemu dostępne na rynku polskim i są używane do produkcji blatów przez wielu producentów, natomiast melamina jest tańsza niż laminaty. Dopuszczenie jednocześnie melaminy i laminatu tak naprawdę sprowadza się do wymagania melaminy, materiału zdecydowanie słabszego (prosimy o zweryfikowanie tego faktu u jakiegokolwiek producenta melaminy i laminatu, w celu potwierdzenie wiarygodności niniejszego pytania),  gdyż przy kryterium oceny 100%, naiwnością byłoby sądzić, że ktokolwiek zaoferuje materiał droższy. 

Czy w związku z powyższym, zamawiający będzie wymagał aby blaty były wykonane z laminatu i jednocześnie nie dopuszcza melaminy na blaty biurek? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie nr 10 

Zamawiający wymaga, aby biurka były zgodne z normami PN-EN 527-1 i PN-EN527-2. Tym samym brakuje wskazania w jakim zakresie biurka mają mieć zakres regulacji wysokości. Podstawowy zakres regulacji wysokości wg normy PN-EN527-1:2011 czyli biurka typu A, mają mieć zakres regulacji w zakresie 65-85cm. 

W związku z powyższym czy należy zaoferować biurka z regulacją wysokości od 65 do 85cm ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w zakresie wysokości biurek – zgodnie z załącznikiem C-1

Pytanie nr 11

Zamawiający wymaga aby meble posiadały atesty higieniczne wydane przez Państwowy Zakład Higieny lub równoważne. Informujemy, że wg naszej wiedzy PZH nie bada całych mebli pod względem higieniczności, a jedynie komponenty użyte do ich produkcji takie, jak płyty wiórowe, doklejki, kleje, farby. Tym spełnienie postawionego wymagania jest niemożliwe do wykonania. 

Prosimy o sprecyzowanie do każdego mebla jakie atesty higieniczności należy przedstawić lub wykreślenie tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg atestu higieniczności na całe bryły meblowe lub system meblowy. Dotyczy mebli z załączników C-1, C-3, C-6, C-7, C-10, C-16, C-17.
Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga deklaracji CE. Przy wymaganiu certyfikatu zgodności z normami PN-EN, wymaganie deklaracji CE stanowi jedynie dodatkową biurokrację, która niczego nie wnosi a powoduje jedynie drukowanie dodatkowych papierów. Dla wyjaśnienia, deklaracje CE odnoszą się do potwierdzenia (zadeklarowania) zgodności z normami unijnymi czyli właśnie normami PN-EN. Deklaracja zgodności CE jest wystawiana przez producenta i ma ona zdecydowanie mniejsze znaczenie niż certyfikat wystawiony przez akredytowane, niezależne jednostki.

W związku z powyższym czy zamawiający wykreśli wymagania deklaracji CE przy meblach które mają posiadać certyfikat zgodności z PN-EN?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wymagania deklaracji CE przy meblach które mają posiadać certyfikat zgodności z PN-EN

Pytanie nr 13

Zamawiający wymaga, załączenia do oferty atestu potwierdzający spełnienie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 10 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy  ( Dz.U. 98.nr.148.poz.973).

A. Czy zamawiający dopuści jako dokument równoważny pozytywną opinię wystawioną przez Instytut Medycyny Pracy im.Prof.Nofera w Łodzi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również jako dokument równoważny atestu potwierdzający spełnienie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 10 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy  ( Dz.U. 98.nr.148.poz.973) pozytywną opinię wystawioną przez Instytut Medycyny Pracy im. Prof. Nofera w Łodzi  

B. Wskazane rozporządzenie nie odnosi się mebli typu szafy, kontenery. Prosimy o wykreślenia wymagania w stosunku do szaf i kontenerów, gdyż jest ono niemożliwe do spełnienia.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wymagania załączenia do oferty atestu potwierdzający spełnienie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 10 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy  ( Dz.U. 98.nr.148.poz.973).w stosunku do szaf i kontenerów

Pytanie nr 14

Zamawiający wymaga, aby doklejki w szafach były z PCV lub ABS oraz miały grubość min 2mm. Informujemy, że na rynku jest dostępny ABS o grubości 0,8mm a ponieważ ABS jest zdecydowanie trwalszy, bardziej wytrzymały oraz jest proekologiczny, nie ma potrzeby, aby stosować doklejki PCV o grubości 2mm. Doklejki PCV grubości 2mm nie podlegają recyklingowi, a ponadto wizualnie, tak gruba doklejka jest po prostu brzydka.

Czy zamawiający dopuszcza doklejki ABS o grubości powyżej 0,8mm do szaf i powyżej 1 mm do biurek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie nr 15

Zamawiający nie wskazał jakiej grubości mają być półki w szafach. Można zastosować najtańsze czyli grubości 18mm, lecz pod naciskiem kilku segregatorów półki w widoczny sposób się ugnie, a z biegiem czasy to ugięcie będzie nieodwracalne. Ze swoje strony dla Państwa dobra sugerujemy wymóg użycia półek o grubości takiej jak blaty stołów czyli 22-25mm, co gwarantuje wytrzymałość co najmniej 40 na półkę (czyli odpowiednik 10-12 segregatorów) bez widocznego ugięcia półki.

Prosimy o określenie minimalnej grubości półek w szafach.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga użycia półek gwarantujących możliwość bezusterkowego, prawidłowego użytkowania i spełniania funkcji magazynowania segregatorów.

Pytanie nr 16

Zamawiający aby szafy były wyposażone w cokół, ale nie wskazuje z jakiego materiału ma zostać wykonany. Najczęściej stosuje się cokół z płyty meblowej, ale jest to materiał mocno higroskopijny i ze względu na charakter obiektu, sugerujemy wykonanie cokołu z materiału, który może być poddawany skuteczniejszej dekontaminacji. Taki materiałami są np. cokoły wykonane z tworzyw sztucznych lub ze stali nierdzewnej.

Prosimy o wskazanie materiału jaki ma zostać użyty do produkcji cokołów szafach.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga trwałego cokołu blachy nierdzewnej lub płyty meblowej ze stopkami metalowymi regulującymi poziomo
Pytanie nr 17

Zamawiający wymaga aby fotel obrotowy miał zakres regulacji wysokości z zakresie 450-580mm, a jednocześnie wymaga atestu potwierdzający spełnienie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 10 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy  ( Dz.U. 98.nr.148.poz.973). Te dwa wymagania są ze sobą sprzeczne, gdyż Rozporządzenie wskazuje że zakres regulacji wysokości fotela obrotowego musi być w zakresie 400-500mm.

W związku z powyższym, czy zamawiający zmieni wymagany zakres regulacji na 400-500mm i tym samym jego wymagania będą zgodne z prawem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz w sprawie  regulacji wysokości z zakresie 450-580mm
Pytanie nr 18

Zamawiający wymaga aby biurka miały przelotkę na kable, a jednocześnie nie wskazuje w którym miejscu ma ona zostać wykonana. 

Prosimy o wskazanie miejsca na przelotkę w każdym z biurek, lub określenie że zostanie to wskazane na etapie realizacji do wykonania na miejscu.

Odpowiedź: Zamawiający miejsca na przelotkę w biurkach wskaże na etapie realizacji po wyłonieniu wykonawcy zamówienia

Pytanie nr 19

Zamawiający przy jednych fotelach wymaga aby tapicerka miała 150 tyś cykli odporności, a przy innych (o takim samym składzie) wymaga 200 tyś cykli, a w jeszcze innym 100 tyś cykli (również taki sam skład). Naszym zdaniem jest to omyłka i czy należy rozumieć wszystkie fotele mają mieć tkaninę o składzie jak wskazany czyli 95% naturalna wełna i 5% poliamid i wytrzymałości 200 tyś cykli w skali Martindala?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 20

Prosimy o sprawdzenie wymiarów jakie maja spełniać kontenery. Kontenery o oczekiwanych wymiarach sa niemożliwe do wykonania ze względu na niedostępność na rynku wkładów systemowych o głębokości 40 cm i szerokości 35cm. Czy zamawiający dopuszcza aby kontenery miały wymiary standardowe dostępne u większości producentów tj wysokość 55cm (+/-3cm), szerokość 45 cm (+/-3cm), głębokość 60cm (+/-3cm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również
Pytanie nr 21

Czy zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie sposobu otwierania kontenerów tj zamiast uchwyty metalowego, wykonanie specjalnego systemowego rantu (szczeliny) po obu stronach kontenera, dzięki którym nie ma możliwości uderzenia się o wystający uchwyt, jest znacznie łatwiejsze otwieranie kontenera, a ponadto brak jest jakichkolwiek obcych elementów, mogących się zniszczyć.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie nr 22

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie szaf o wysokości 205 cm zamiast 220cm. Wysokość 220 jest wysokością niestandardową dla wszystkich liczących się producentów mebli biurowych? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie nr 23

Czy zamawiający dopuszcza szafy ubraniowe o szerokości 60cm lub 80 cm, ale o głębokości identycznej jak wszystkie pozostałe szafy tj. 44cm? Tak wykonana szafa zapewnia możliwość umieszczenia wewnątrz co najmniej 4-5 zimowych kurtek, a jednocześnie szafa może zostać umieszczona w rzędzie pozostałych szaf biurowych – nie wystaje poza linię wszystkich – co jest rozwiązanie obecnie praktykowanych przez wszystkich producentów ze względów estetycznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie nr 24

W przypadku regału wiszącego sugerujemy aby jego wysokość była wyższa niż 37cm. Przy takim wymiarze przestrzeń na segregatory wynosi jedynie 33 cm (37 cm – 2 razy grubość półki dolnej o górnej), a wg standardów powinna wynosi co najmniej 35cm. Czy zamawiający zgadza się na dostarczenie regałów wiszących o standardowych i sprawdzonych wymiarach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również wysokość regału wiszącego 39 cm
Pytanie nr 25

Czy w przypadku biurka, gdy podana jest głębokość 100/80cm należy rozumieć, że jest to biurko narożne, którego krótszy bok wynosi 80cm, a dłuższy 100cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że biurko ma mieć kształt trapezu. Ilość biurek lewo i prawostronnych zostanie uzgodniona z Wykonawcą na etapie realizacji zamówienia

Pytanie nr 26

Komoda niska ma mieć szerokość 160 cm oraz drzwi otwierane. Drzwi w takiej komodzie będą miały więc aż 80 cm – to jest do wykonania, lecz będzie bardzo niepraktyczne w trakcie użytkowania. Czy zamawiający w to miejsce nie powinien zażądać dwóch komód o szerokości 80cm każda, co zapewni swobodne korzystanie z takiej szafki?

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapis wymagane są drzwi przesuwne w miejsce uchylnych
Pytanie nr 27

Czy zamawiający dopuszcza, aby krzesła, fotele miały tolerancję podanych wymiarów w zakresie +/- 10%? Taka tolerancja zwiększa możliwość znalezienia produktów spełniających pozostałe (naszym zdaniem bardziej istotne) cechy techniczne takie jak wytrzymałość, funkcjonalność. Ograniczenie wymiarów tych mebli co do mm powoduje, że w sposób nieuzasadniony ograniczony jest wybór produktów najkorzystniejszych pod względów stosunku parametrów technicznych i ceny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby krzesła, fotele miały tolerancję podanych wymiarów w zakresie +/- 3% pod warunkiem zapewnienia walorów użytkowych

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl 

Inż. Jan Zasowski

Z-ca Dyrektora ds. Technicznych
